ГУБЕРНАТОР  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.08.2018                                                                                                             № 220-р

Об итогах областного конкурса на лучшую организацию

строительного комплекса Томской области по итогам 2017 года

1. В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области

от 03.06.2015 № 143-р «Об областном конкурсе на лучшую организацию

строительного комплекса Томской области»,  на основании протокола заседания

конкурсной комиссии по организации и проведению областного конкурса

на лучшую организацию строительного комплекса Томской области по итогам

2017 года от 31.07.2018 утвердить перечень победителей областного конкурса

на лучшую организацию строительного комплекса Томской области по итогам

2017 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту архитектуры и строительства Томской области провести

награждение победителей конкурса на лучшую организацию строительного

комплекса Томской области по итогам 2017 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации Томской

области обеспечить освещение результатов конкурса в средствах массовой

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области по строительству и инфраструктуре.

И.о. Губернатора Томской области      А.М.Феденёв

Д.Ю.Ассонов

0807ko02.rgp2018

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Томской области

 от 08.08.2018 № 220-р

Перечень

победителей областного конкурса на лучшую организацию

строительного комплекса Томской области по итогам 2017 года

1. В номинации «Лучшее предприятие промышленности строительных

материалов Томской области 2017 года»:

1) по группам предприятий (организаций) с годовым объемом выполненных

работ от 100 до 500 млн. рублей:

ООО «Группа компаний «Карьероуправление» с награждением дипломом

победителя;

2) по группам предприятий (организаций) с годовым объемом выполненных

работ свыше 1 000 млн. рублей:

ООО «ЗКПД Томской домостроительной компании» с награждением

дипломом победителя.

2. В номинации «Лучшая строительно-монтажная организация Томской

области 2017 года»:

1) по группам предприятий (организаций) с годовым объемом выполненных

работ от 100 до 500  млн. рублей:

ООО «Томскремстройпроект» с награждением дипломом победителя;

2) по группам предприятий (организаций) с годовым объемом выполненных

работ свыше 1 000 млн. рублей:

ЗАО «Строительное управление Томской домостроительной компании»

с награждением дипломом победителя;

ПАО «Томскгазстрой» с награждением специальным дипломом

«За разработку и внедрение энергоэффективных, инновационных материалов

или технологий».

3. В номинации «Лучшая проектная организация Томской области

2017 года»:

1) по группам предприятий (организаций) с годовым объемом выполненных

работ от 30 до 100 млн. рублей:

Томский филиал АО «ГСПИ»  с награждением дипломом победителя;

2) по группам предприятий (организаций) с годовым объемом выполненных

работ свыше 100 млн. рублей:

ООО «Проектно-конструкторское бюро Томской домостроительной

компании» с награждением дипломом победителя.

4. В номинации «Лучший строительный объект 2017 года»:

1) по разделу номинации «Лучший социальный объект»:

«Универсальный спортивный зал школы танцев дэнс-команды «ЮДИ».

Застройщик ООО «Томскремстройпроект» с награждением дипломом победителя;

«Здание-пристройка спортивного зала с учебными мастерскими

ОГКУ «Моряковская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными

2

возможностями здоровья VIII вида». Застройщик ЗАО «Строительное управление

Томской домостроительной компании» с награждением специальным дипломом

«За социальную ответственность и эффективную реализацию социального

партнерства»;

2) по разделу номинации «Лучший объект комплексной застройки

территории с проектом планировки территории»:

Микрорайон «Северный» в Заречном сельском поселении Томского района.

Застройщик ООО «ГК «Карьероуправление» с награждением дипломом

победителя.